UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nonni poetæ Panopolitani, In euangelium sancti Ioannis  
Paraphrasis Græca**

**Nonnus <Panopolitanus>**

**Paris, 1542**

Cap. I.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69505](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69505)

# Nonni poetæ

PANOPOLITANI TRANSLATIO  
euangelij secundum Ioannem.

CAP. I.

Ermo in ineffabili principio erat, sermo tempore uacans, nullo pacto inuestigabilis, eiusdem nature cum genitore æquali, filius sine matre, & sermo naturalis Dei, lumen ex lumine lumen, à patre erat indiuiduus, sedit in eadem cum patre sede, nullo unquam tempore collapsura. Et sermo hic Deus erat, in alto genitus, hic à principio unum cum æterno Deo mundi fabricatore rutilabat, mundo antiquior, & erant omnia per ipsum, spiritu carentia, & spiritu prædita, & sermonis qui magno labore editur, expertia. Et nihil fuit, quod quidem erat, & in ipso insita uita, quæ omnibus curæ est, & uita omnia fouens, erat lux hominum oppidò cito pereuntium. Et lux terram conseruans cœlestibus radiis mundo caliginoso illucescebat, & caligo ipsum non comprehendit. Versabatur uerò quidam in sylua montibus inerrans, cuius solitudinis, præco nuper orti baptismatis, cui erat nomen Ioanni, populum prædicatione sua seruans,

A iij uans,

NONNI PARAPHRASIS.

uans, hic adfuit nuncius sermonis certi quo de lumine testaretur, ut omnes unius præconis uoce excitati, rectam fidem, fidem carentem sine, fidem productricem mundi, haberent. Non erat ille quidem lux sensui exposita, sed ut solum omnibus diuini oris aperture de lumine testaretur, & luminis antehac non euulgati præuius existeret, dans testimonium communi populo in Dei aduentus spem erecto. Equidem sermo unigenitus simul cum patre erat, uerum & omnium luminum lumen, quod spiritualibus radiis hominum naturam super terram uenientium collustrans, omnem hominem purgat: In incredulo mundo erat, inuisibilis, & mundus magnus per ipsum erat, & mundus oculis captus, sermonem aduenam non cognoscebat. Propter proprios erat: proprii uero imprudenti rabie perciti, ipsi quasi hospiti nullum honorem habebant. Quotquot uero ipsum animo cordato, non erroribus impliciti susceperunt, nec mente occæcata fuerunt, omnibus unum cælestem honorem impertiuit, ut celebrentur filij dei patris semper uitæ fungentis: quos non concubitum appetentes natura produxit, non uita uirilil uoluntatis germen cognouit, neque ipse lectus nuptialis, in quo opera liberis procreandis datur, copulauit: sed nati sunt ex deo patre, filij nullo semine mortali orti. Et sermo perfectus deus, nostra carne indutus, uir uisus, tandem natus, ante omnia genitus, ineffabili quadam copula diuinam formam, humanam formam, uno (quod aiunt) iugo copulauit. Et deus domum cum hominibus habitabat, & gloriam eius oculis humanis uidimus, quasi gloriam fi-